Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: Мельников Николай Андреевич
Должность: Глава Скорицкого сельского поселения
 Дата подписи: 09.03.2016 12:01:38

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ

ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«17»  февраля 2016 г. №29
с. Усть-Муравлянка

О проекте решения Совета народных депутатов
Скорицкого сельского поселения «О внесении изменения

в решение Совета народных депутатов Скорицкого
сельского поселения Репьевского муниципального

района Воронежской области от 31.05.2012г. № 73 «Об
утверждении Правил благоустройства Скорицкого

сельского поселения»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Скорицкого сельского поселения, Совет народных
депутатов Скорицкого сельского поселения р е ши л :

1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов Скорицкого
сельского поселения «О внесении изменения в решение Совета народных
депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района
Воронежской области от 31.05.2012 г. № 73 «Об утверждении Правил
благоустройства Скорицкого сельского поселения»».

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных
депутатов Скорицкого сельского поселения «О внесении изменения в решение
Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского
муниципального района Воронежской области от 31.05.2012 г. № 73 «Об
утверждении Правил благоустройства Скорицкого сельского
поселения»» на «18» марта 2016 года.

2.1. Публичные слушания провести в здании администрации Скорицкого
сельского поселения «18» марта 2016 года в 16 часов 00 минут.

2.2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по
проекту решения Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения «О
внесении изменения в решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского
поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от
31.05.2012 г. № 73 «Об утверждении Правил благоустройства Скорицкого сельского
поселения»» в составе:

- Мельников Николай Андреевич – глава Скорицкого сельского
поселения, председатель комиссии;

- Алябьева Татьяна Ивановна – заместитель главы администрации
Скорицкого сельского поселения, заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:
- Мельникова Наталья Николаевна - председатель постоянной комиссии

по бюджету, налоговой и финансовой политике, местному самоуправлению,
регламенту, депутатской этике;

- Кретинин Константин Иванович- председатель постоянной комиссии по
аграрной политике, земельным отношениям, муниципальной собственности
и социальной политике.

2.3.              Определить следующий порядок участия в обсуждении
проекта решения Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения «О
внесении изменения в решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского
поселения Репьевского муниципального района Воронежской области
от 31.05.2012 г. № 73 «Об утверждении Правил
благоустройства Скорицкого сельского поселения»»:

2.3.1. Граждане, зарегистрированные в Скорицком сельском поселении
Репьевского муниципального района, обладающие активным избирательным
правом, представители политических партий, общественных объединений и
некоммерческих организаций, предприятий и учреждений всех форм
собственности, расположенных на территории сельского поселения имеют право
направлять (представлять) замечания и предложения по проекту решения Совета
народных депутатов Скорицкого сельского поселения «О внесении изменения в
решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского
муниципального района Воронежской области от 31.05.2012 г. № 73 «Об
утверждении Правил благоустройства Скорицкого сельского поселения»»,
принимать участие в публичных слушаниях по данному проекту.

Замечания и предложения, представляются нарочно с понедельника по
пятницу, с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (с 12 часов 00 минут до 13 часов
00 минут – обеденный перерыв) или направляются по почте по адресу: 396391,
Воронежская область, Репьевский район, с. Усть-Муравлянка, ул. Первомайская, д.
27, контактные телефоны: 8 (47374)38-2-13, 38-2-53, принимаются к рассмотрению
в течение 30 дней со дня опубликования (обнародования) проекта решения Совета
народных депутатов Скорицкого сельского поселения «О внесении изменения в
решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения
Репьевского муниципального района Воронежской области от 31.05.2012 г. №
73 «Об утверждении Правил благоустройства Скорицкого сельского поселения»».

2.3.2. Поступившие замечания и предложения учитываются
(рассматриваются) комиссией открыто и гласно с приглашением для участия в их
рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения.

2.3.3. Ознакомиться с материалами публичных слушаний можно на
официальном сайте Скорицкого сельского поселения, а также в здании
администрации Скорицкого сельского поселения по вышеуказанному адресу в
кабинете заместителя главы администрации Скорицкого сельского поселения.

2.4. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и
систематизировать все замечания и предложения по данному проекту, сделать по
ним заключение и представить на рассмотрение Совета народных депутатов
Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района
Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава сельского поселения   Н.А. Мельников

Документ подписан электронно-цифровой подписью:
Владелец: Мельников Николай Андреевич
Должность: Глава Скорицкого сельского поселения
Дата подписи: 09.03.2016 12:01:38

УТВЕРЖДЕН

решением Совета народных
депутатов Скорицкого сельского
поселения от
«17» февраля 2016 г. №29

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ
ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«        »                   2016 г. №         .

с. Усть-Муравлянка
О внесении изменения в решение

Совета народных
депутатов Скорицкого сельского
поселения Репьевского
муниципального района Воронежской
области от 31.05.2012 г. № 73 «Об
утверждении Правил
благоустройства Скорицкого сельского
поселения»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 7 Устава Репьевского сельского поселения, во исполнение
подпункта 3.1. пункта 3. раздела I. протокола заседания правительства
Воронежской области от 30.09.2015 № 8, Совет народных
депутатов Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района
Воронежской области р е ши л :

1. Внести в решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского
поселения от 31.05.2012 г. № 73 «Об утверждении Правил
благоустройства Скорицкого сельского поселения» (далее – Решение) следующее
изменение:

пункт 8 раздела 3 Правил благоустройства Скорицкого сельского поселения,
утвержденных Решением, изложить в следующей редакции:

« 8. Ремонт и содержание зданий и сооружений
8.1. Владельцы зданий, домовладений (юридические и физические лица)

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством за
содержание фасадов и элементов ограждения (заборы, палисадники)
приусадебного участка в образцовом техническом и эстетическом состоянии.

8.2. Ремонт, окраска зданий, домовладений и элементов ограждения
выполняется за счет средств и силами их владельцев или строительной
организацией на договорной основе.

8.3. Строительство, реконструкция домов, объектов социально-культурного,
коммунального назначения на территории сельского поселения разрешаются
только при получении в установленном действующим законодательством порядке
разрешения.

8.4. Изменение отдельных деталей фасадов зданий, устройство новых
балконов, оконных и дверных проемов, выходящих на главный фасад, подлежит
согласованию с администрацией сельского поселения.

8.5. При устройстве ограждений по главным улицам сельского поселения
высота ограждений и материал, из которого оно изготавливается, согласовываются
с администрацией сельского поселения.

8.6. Любые элементы ограждения земельных участков должны
соответствовать следующим условиям:

- ограждение должно быть конструктивно надежным;
- ограждения, отделяющие земельный участок от территорий общего

пользования, должны быть эстетически привлекательными.
На территории поселения характер элементов ограждения земельных

участков со стороны улицы должен быть выдержан в едином стиле как минимум на
протяжении одного квартала с обеих сторон улиц по согласованию с
администрацией сельского поселения.

8.7. При проведении работ на фасадах зданий, предоставляющих историко-
архитектурную ценность, необходимо наличие специального проекта,
согласованного с автономным учреждением культуры Воронежской области
«Госинспекция историко-культурного наследия».

8.8. Фасады зданий и сооружений, ограждения, входные двери, экраны
балконов и лоджий, водосточные трубы, другие элементы зданий и малые
архитектурные формы должны быть отремонтированы и покрашены. Витрины, окна
административных, производственных, общественных, торговых зданий и
подъездов жилых домов должны быть остеклены и вымыты.

8.9. Строительный мусор, образуемый при ремонте зданий должен
вывозиться силами подрядной организации на свалку ТБО.

8.10. Установка указателей на зданиях с обозначением наименования улицы
и номерных знаков домов утвержденного образца, а на угловых домах - названия
пересекающихся улиц производится специализированной организацией,
определенной администрацией поселения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения   Н.А. Мельников